根据相关规定和《天津凯发电气股份有限公司创业板公开发行可转换公司债券募集说明

书》（以下简称“《募集说明书》”）规定，本次发行的可转换公司债券转股期自可转换公司债

券发行结束之日起满六个月后的第一个交易日（2019 年 2 月 11 日）起至可转换公司债券到

期日止（2023 年 7 月 27 日），转股价格为 8.15 元/股。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

公司实施 2018 年权益分派方案，以当时总股本 280,662,823 股为基数，向全体股东每 10

股派发现金红利 0.106890 元（含税），根据《天津凯发电气股份有限公司创业板公开发行可

转换公司债券募集说明书》发行条款以及中国证监会关于可转换公司债券发行的有关规定，

自 2019 年 7 月 5 日（除权除息日）起，“凯发转债”转股价格调整为 8.14 元/股。

公司实施 2019 年权益分派方案，以当时总股本 305,070,858 股为基数，向全体股东每 10

股派 0.245881 元人民币现金（含税），根据《天津凯发电气股份有限公司创业板公开发行可

转换公司债券募集说明书》发行条款以及中国证监会关于可转换公司债券发行的有关规定，

自 2020 年 6 月 18 日（除权除息日）起，“凯发转债”转股价格调整为 8.12 元/股。

公司实施 2020 年权益分派方案，以当时总股本 305,093,277 股为基数，向全体股东每 10

股派 0.655537 元人民币现金（含税），根据《天津凯发电气股份有限公司创业板公开发行可

转换公司债券募集说明书》发行条款以及中国证监会关于可转换公司债券发行的有关规定，

自 2021 年 6 月 3 日（除权除息日）起，“凯发转债”转股价格调整为 8.05 元/股。

公司实施 2021 年权益分派方案，以当时总股本 305,103,831 股为基数，向全体股东每 10

股派 0.229430 元人民币现金（含税），根据《天津凯发电气股份有限公司创业板公开发行可

转换公司债券募集说明书》发行条款以及中国证监会关于可转换公司债券发行的有关规定，

自 2022 年 6 月 13 日（除权除息日）起，“凯发转债”转股价格调整为 8.03 元/股。

二、“凯发转债”转股及股份变动情况

2022 年第四季度，“凯发转债”因转股减少 3,000 元人民币（即 30 张），共计转换成

“凯发电气”股票 373 股；截止 2022 年 12 月 30 日，“凯发转债”余额为 116,028,500 元人

民币（即 1,160,285 张）。

本公司 2022 年第四季度股份变动情况如下：

本次变动前 本次变动后

数量（股） 比例
可转债转

股
数量（股） 比例

一、有限售条件股份 92,159,059 30.21% 0 92,159,059 30.21%

二、无限售条件股份 212,945,643 69.79% 373 212,946,016 69.79%

三、股份总数 305,104,702 100% 373 305,105,075 100%

三、其他

投资者对上述内容如有疑问，请拨打公司投资者咨询热线“022-60128001-8049”进行

咨询。

四、备查文件

1、截至 2022 年 12 月 30 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“凯发电

气”股本结构表。

2、截至 2022 年 12 月 30 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“凯发转

债”股本结构表。

特此公告。

天津凯发电气股份有限公司董事会

2023 年 1 月 4 日